¹ “Apostolicæ Sedis Romanorumque Congregationum decreta liberum scientiæ progressum impediunt” is one of the condemned errors in the Syllabus published by order of Pius IX.

require, under pain of excommunication, individual Catholics to yield an absolute assent to false, unsound, and dangerous propositions. In other words, the Pope, acting as Supreme Judge of the faithful, may, in dealing with individuals, make the rejection of what is in fact the truth, a condition of communion with the Holy See.

6. It does not follow, from the Church's having been informed that the Pope has ordered a Catholic to abjure an opinion as a heresy, that the opinion is not true and sound.

7. The true interpretation of our Lord's promises to St. Peter permits us to say that a Pope may, even when acting officially, confirm his brethren the Cardinals,¹ and through them the rest of the Church, in an error as to

¹ “Qui tanquam Sanctæ R. Ecclesiæ nobilissima membra capiti proprius cohærentia, sidem Summo Pontifici, sicut Christo Domino Apostoli, semper assistunt, quique primi laborum et consiliorum socii sunt et participes” (“Immensa æterni Dei,” Cher. Bull. Vol. ii. p. 667). “Qui vere sunt sal terræ ac lucernæ positæ super candelabrum, ut inter sanguinem et sanguinem, causam et causam, lepram et lepram discernant, ac doctrinæ opportunitate et veritate, infirma confirmant, disrupta consolident, depravata convertant, luceant omnibus qui in domo Domini habitant, ac primæ huic Sedi assistentes cunctos pastores, dum in gravioribus negotiis eandem Sedem consulunt, ejueve opem implorant, suo judicio, consilio et auctoritate instruere, dirigere, ac docere, non cessent” (“Postquam verus,” Bull. vol. ii. p. 609).

“Eorum autem,” says Fagnanus, “decisioni necessario parendum esse aperte ostendunt subsequenter verba, *et facies quæcunque dixerint sequerisque eorum sententiam*, &c. Hinc Cardinalis Paleot. *de sacri Consistorii Consult.* pars v. q. 40, dixit Congregationes Cardinalium quæ Summi Pontifices et præsertim Sixtus V. ad causarum difficultates ipsius auctoritate cognoscendas et definiendas instituerint, esse tanquam filias Consistorii ab eo voluti fonte permanentes. Et quemadmodum sol non solum ipse lucet, verum etiam stellis lumen impertitur, quo et cælum ornant et illuminant orbem universum, sic Summum Pontificem, non suis decretis modo Ecclesiam per scipsum docere et moderari, verum etiam ita Cardinales sua tum auctoritate fulcire, tum potestate augere, ut Sociatis laboribus facile omnes difficultatum nodos dissolvant” (*Const. c. Quoniam*, tom. i. p. 132).